
令和６年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 7,259,000 6,600,000 659,000

　　　特定資産運用益 125,000 0 125,000

　　　受取会費 6,150,000 6,050,000 100,000

　　　事業収益 5,975,188,000 5,358,185,000 617,003,000

　　　受取補助金等 7,349,628,000 7,636,476,000 △ 286,848,000

　　　受取負担金 1,109,039,000 1,094,184,000 14,855,000

　　　受取寄付金 124,000,000 124,000,000 0

　　　雑収益 661,000 661,000 0

　　　受取貸付金利息 5,000 5,000 0

経常収益計 14,572,055,000 14,226,161,000 345,894,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 15,098,115,000 14,123,274,000 974,841,000

　　　管理費 92,097,000 102,887,000 △ 10,790,000

経常費用計 15,190,212,000 14,226,161,000 964,051,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 618,157,000 0 △ 618,157,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 618,157,000 0 △ 618,157,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 618,157,000 0 △ 618,157,000

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 618,227,000 △ 70,000 △ 618,157,000

一般正味財産期首残高 10,486,530,819 9,258,858,384 1,227,672,435

一般正味財産期末残高 9,868,303,819 9,258,788,384 609,515,435

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 10,073,303,819 9,463,788,384 609,515,435

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増(△)減

-　６　-



令和６年度　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支援

事業

オリンピックムーブメ
ントの推進事業

国際総合競技大会
選手団派遣・表彰、

招致・開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 659,000 659,000 0 6,600,000 7,259,000

　　　特定資産運用益 60,000 65,000 0 125,000 0 0 125,000

　　　受取会費 0 0 0 0 0 6,150,000 6,150,000

　　　事業収益 84,000,000 283,300,000 0 367,300,000 5,607,888,000 0 5,975,188,000

　　　受取補助金等 6,673,512,000 146,871,000 479,845,000 7,300,228,000 6,000,000 43,400,000 7,349,628,000

　　　受取負担金 1,060,681,000 48,358,000 0 1,109,039,000 0 0 1,109,039,000

　　　受取寄付金 124,000,000 0 0 124,000,000 0 0 124,000,000

　　　雑収益 4,000 1,000 101,000 106,000 50,000 505,000 661,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 5,000 5,000

経常収益計 7,942,257,000 478,595,000 480,605,000 8,901,457,000 5,613,938,000 56,660,000 14,572,055,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 8,952,680,000 1,564,544,000 2,177,470,000 12,694,694,000 2,403,421,000 0 15,098,115,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 92,097,000 92,097,000

8,952,680,000 1,564,544,000 2,177,470,000 12,694,694,000 2,403,421,000 92,097,000 15,190,212,000

(83.6%) (15.8%) (0.6%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,010,423,000 △ 1,085,949,000 △ 1,696,865,000 △ 3,793,237,000 3,210,517,000 △ 35,437,000 △ 618,157,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,010,423,000 △ 1,085,949,000 △ 1,696,865,000 △ 3,793,237,000 3,210,517,000 △ 35,437,000 △ 618,157,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,610,423,000 1,735,949,000 △ 135,925,000 3,210,447,000 △ 3,210,447,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 600,000,000 650,000,000 △ 1,832,790,000 △ 582,790,000 70,000 △ 35,437,000 △ 618,157,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

法人税等調整額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 600,000,000 650,000,000 △ 1,832,790,000 △ 582,790,000 0 △ 35,437,000 △ 618,227,000

一般正味財産期首残高 3,169,172,171 6,675,266,768 222,483,000 10,066,921,939 1,562,930,780 △ 1,143,321,900 10,486,530,819

一般正味財産期末残高 3,769,172,171 7,325,266,768 △ 1,610,307,000 9,484,131,939 1,562,930,780 △ 1,178,758,900 9,868,303,819

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,769,172,171 7,325,266,768 △ 1,510,307,000 9,584,131,939 1,562,930,780 △ 1,073,758,900 10,073,303,819

経常費用計

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計

-　７　-
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